'POITHEHCKUM T'OPOJICKOM COBET JEITYTATOB
PELLIEHUE

30 nexabps 2015 1. Ne 93

OO0 yTBepkKJACHUU TMOKa3aTeseu
POTHO32 COILIMAJIbHO-
HKOHOMHUYECKOTO pa3BUTHUSA
ropoaa ['poaro Ha 2016 rox

Ha ocnoBanuu moamynkra 1.3 mynkra 1 crateu 17 3akona PecmyOnuku
bemapych ot 4 suBapsa 2010 roga «O MECTHOM YIIPABIEHUHU U CAMOYTIPABICHUN
B Pecnybnuke benapyce», pemienust I'pomnenckoro oosactHoro Cosera
neryTtatoB oT 22 aekadbps 2015 r. No «O0 yTBepkJIeHHH TTOKa3aTeel Mporuo3a
COIIMATILHO — YKOHOMUYECKOTo pa3BuTus ['ponHeHckoit obnactu Ha 2016 roa»
I'ponnenckuii ropoackoit Coser aemyratoB PEILIJL:

1. VYTBepauTe mnpunaraeMble IIOKa3aTead MPOTHO3a  COLMAIIBHO-
PKOHOMHUYECKOTO pa3BuTus ropojaa I'poano Ha 2016 ro.

2. 'poiTHEHCKOMY TOPOJICKOMY HUCTIOJHUTEIIBHOMY KOMHUTETY O00ECIeUUTh
MOHUTOPUHT BBIMOJHEHUS MOKa3aTeNel MPOrHo3a CouuaibHO-3KOHOMUYECKOTO
pa3Butus ropojaa I'poano na 2016 rog.

3. KoOHTposb 3a BBINOJHEHHEM HACTOSILIETO PELICHUS BO3JIOKUTH Ha
MOCTOSIHHYIO KOMHUCCHIO 110 YKOHOMUKE, O10/keTy U ¢uHancaMm ['pogHeHcKoro
ropojackoro CoBeTa JemyTaToB.

[Ipeacenarens A.A .Huxkutun



I[TOKA3ATEJIA ITPOTHO3A
COLIMAJIBHO-D)KOHOMUYECKOTO

pazButus ropoaa I'poano Ha 2016 rox

[Tpunoxenune

K PEILICHUIO

['poIHEHCKOTO TOPOJICKOTO

CoBera ienyTaToB
30.12.2015 r. Ne 93

HammenoBanue mmokasareisa

2016 rox

STHBapb -
MapT

STHBapb -
UIOHb

STHBaph -
CEHTSIOPb

STHBaph -
JIeKadpb

DKCIopT TOBapOB(I10
METOI0JIOTUU CTaTUCTUKH
BHEIITHEW TOPTOBJIM TOBapaMH), B
MPOIIEHTaX K COOTBETCTBYIOIIEMY
nepuoay 2015 roga’

103,8

105,9

107,1

109,0

DKCHopT yciIyr (0 METOAO0JOTHU
CTaTUCTUKH BHEIIHEW TOPTOBIH
yciayramv), B  NpPOLEHTax K
COOTBETCTBYIOLIEMY IEPUOTY
2015 rona

101,2

102,1

103,7

104,3

MuBecTin B OCHOBHOM KaIlUTall
3a CYET MHOCTPAHHBIX UCTOUYHUKOB
(MHOCTpaHHbBIC WHBECTUIINH,
KpeauThl (3aliMbl) WHOCTPAHHBIX
OaHKOB 151 KPEAUTBI o
WHOCTPAHHBIM KpPEAUTHBIM
JUHUSIM), B MPOIEHTaX K
COOTBETCTBYIOIIEMY nepuoay
2015 rosa’

84,2

86,3

100,5

101,5

[Ipsimble VHOCTPAHHbIE
WHBECTUIIMM HA YHUCTOM OCHOBE
(0e3 ydyera  3aJI0JDKEHHOCTH
NpsIMOMY HMHBECTOPY 3a TOBApBHI,
paboThI, YCIyTH), THICSY JOJUIAPOB
CIIA

9 000

11 000

13 500

16 000

KonmdectBo  TpyaoyCTpOSHHBIX
rpaXgaH Ha BHOBb CO3JaHHBIC
paboune mecTa (3a CYET CO3JIaHMS

288

634

984

1347

1
be3 ydera HehTH M HEPTETTPOTYKTOB.

Bbe3 ydera opraHuzaumii, NOJUYMHEHHBIX pecIyOJIMKaHCKUM OpraHaM TI'OCYAAapCTBEHHOT'O YNPABIICHHS, BXOJSIIUX B
COCTaB MHBIX TOCYJApCTBEHHBIX OpraHM3aIii, mogunHeHHBIX [IpaBuTenscTBy Pecry6mmkn benapycs, 1mb0 B KOTOPBIX
OHH OCYILIECTBIIIOT YIPaBJIEHHE aKIHMAMHU (IOJMSAMH B yCTaBHOM (DOHIE), OpraHM3alnil, SBIAIOMIMXCS YYaCTHHKAMH
XOJIZIMHTOB, €CJI B YCTaBHOM (DOHJIE yIpaBIIsioniell KOMIIaHMH UMEETCs IOl peCIyOJIMKaHCKOH COOCTBEHHOCTH.

3 Be3 yuera peciyGIMKaHCKOTrO YHUTAPHOTO IPEANpHsTHS «Benopycckas aTOMHas 1eKTPOCTAHIIHS.



HOBBIX NPEJIIPUSITUI ), YETIOBEK

Nunexc ¢dusnueckoro oObeMa
MPOU3BOACTBA  MPOMBIIIICHHOM
IPOJIYKIMH 110 HAOOpy TOBApOB —
MpEeJCTAaBUTENCH, B MPOIEHTaX K
2015 rony

100,9

100,9

100,9

100,9

Po3HuuHBIM TOBapOoOOOPOT
TOPTrOBIM  4Y€pe3 BCE KaHAJBI
peanu3anuu, B npoueHrax k 2015

roJIy

100,5

100,5

100,5

100,5




