## ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2015 г. № 93

Об утверждении показателей прогноза социальноэкономического развития города Гродно на 2016 год

На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», решения Гродненского областного Совета депутатов от 22 декабря 2015 г. № «Об утверждении показателей прогноза социально — экономического развития Гродненской области на 2016 год» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Утвердить прилагаемые показатели прогноза социально-экономического развития города Гродно на 2016 год.
- 2. Гродненскому городскому исполнительному комитету обеспечить мониторинг выполнения показателей прогноза социально-экономического развития города Гродно на 2016 год.
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам Гродненского городского Совета депутатов.

Председатель А.А.Никитин

Приложение к решению Гродненского городского Совета депутатов 30.12.2015 г. № 93

## ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА социально-экономического развития города Гродно на 2016 год

Наименование показателя	2016 год				
	январь - март	январь - июнь	январь - сентябрь	январь - декабрь	
Экспорт товаров(по	103,8	105,9	107,1	109,0	
методологии статистики					
внешней торговли товарами), в					
процентах к соответствующему					
периоду 2015 года <sup>1, 2</sup>					
Экспорт услуг (по методологии	101,2	102,1	103,7	104,3	
статистики внешней торговли					
услугами), в процентах к					
соответствующему периоду					
2015 года 2					
Инвестиции в основной капитал	84,2	86,3	100,5	101,5	
за счет иностранных источников					
(иностранные инвестиции,					
кредиты (займы) иностранных					
банков и кредиты по					
иностранным кредитным					
линиям), в процентах к					
соответствующему периоду 2015 года <sup>3</sup>					
Прямые иностранные	9 000	11 000	13 500	16 000	
инвестиции на чистой основе	9 000	11 000	13 300	10 000	
(без учета задолженности					
прямому инвестору за товары,					
работы, услуги), тысяч долларов					
CIIIA					
Количество трудоустроенных	288	634	984	1 347	
граждан на вновь созданные					
рабочие места (за счет создания					

Без учета нефти и нефтепродуктов.

Без учета организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящих в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставном фонде), организаций, являющихся участниками холдингов, если в уставном фонде управляющей компании имеется доля республиканской собственности.

Вез учета республиканского унитарного предприятия «Белорусская атомная электростанция».

новых предприятий), человек				
Индекс физического объема	100,9	100,9	100,9	100,9
производства промышленной				
продукции по набору товаров –				
представителей, в процентах к				
2015 году				
Розничный товарооборот	100,5	100,5	100,5	100,5
торговли через все каналы				
реализации, в процентах к 2015				
году				